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Szanowny Młody Czytelniku,

Szanowna Polonistko, Szanowny Polonisto,

W  lipcu 2013 r. Centralna Komisja Egzaminacyjna opublikowała Informator o egzaminie matu-

ralnym z języka polskiego od roku szkolnego 2014/2015. Zgodnie z tym dokumentem oraz podstawą 

programową obowiązującą od 2009 r. poloniści przygotowują swych uczniów do egzaminu ma-

turalnego. Jakie nowe zadania stawiają przed uczniami i nauczycielami wymienione dokumenty? 

Na uwagę zasługuje przede wszystkim wymaganie znajomości lektur omówionych nie tylko 

w liceum, lecz także w gimnazjum. Będzie ona sprawdzana zarówno na egzaminie ustnym, jak i pi-

semnym. Podobny wymóg dotyczy nauki o języku. Tu także nastąpiło połączenie treści z III etapu 

edukacyjnego (czyli gimnazjum) z treściami z etapu IV. Badanie stanu świadomości językowej na-

stąpi podczas rozwiązywania testu w części pisemnej egzaminu na poziomie podstawowym oraz 

w trakcie egzaminu ustnego. 

Warta odnotowania zmiana dotyczy formy egzaminu ustnego. Uczniowie nie będą już przy-

gotowywali prezentacji maturalnej. Z  tematem zdający zapozna się dopiero podczas egzaminu, 

a wypowiedź będzie musiał przygotować w ciągu 15 minut. Zadanie maturalne będzie dotyczyło 

podanego tekstu kultury – może to być fragment tekstu literackiego, szkicu popularnonaukowego 

poświęconego zagadnieniom językowym lub tekst ikoniczny (np. fotografia dzieła sztuki). Ocenia-

na będzie zarówno strona merytoryczna wypowiedzi, jak i jej walor komunikacyjny. Maturzysta po-

winien umieć sformułować komunikat zwięzły, zrozumiały i poprawny pod względem językowym.

Przedstawione w tej książce zadania są zgodne z obowiązującą podstawą programową i nowym 

informatorem maturalnym. Pragniemy jednak zaznaczyć, że mają one tylko charakter przykładowy 

i służą ćwiczeniu sprawności, które będą wymagane na egzaminie maturalnym.

Zaproponowanych realizacji tematów nie można traktować jako gotowych, zamkniętych wypo-

wiedzi. Wskazują one jedynie kierunki, w jakich należałoby rozwijać podane tematy.

Przed Wami, Drodzy Czytelnicy, sporo pracy. Mamy nadzieję, że nasza książka okaże się przydat-

na i pomoże Wam w osiągnięciu jak najlepszych rezultatów podczas maturalnych zmagań.

Życzymy powodzenia!
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